
Poder Executivo 
Ministério da Educação  

\' Universidade Federal do Amazonas 
Gabinete da Reitora 	 UFAM 

PORTARIA N° 462/2017 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas 
atribuições estatutárias, e 

CONSIDERANDO o que determina o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 
Is' 

CONSIDERANDO a Resolução n° 021/2014 - CONSAD, que dispõe sobre a 
regulamentação do Estágio Probatório dos servidores Técnico-Administrativos em Educação da 
Universidade Federal do Amazonas; 

CONSIDERANDO a aprovação no Estágio Probatório dos servidores Técnico-
Administrativos em Educação, abaixo relacionados, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Estágio Probatório dos seguintes 
servidores: 

SIAPE NOME CARGO LOTAÇÃO 

2768936 CASSIA MACHADO DOS SANTOS Assistente em Administração PROGESP 

2090146 CLAUDIA RAISA COSTA TAVARES Administrador PROTEC 

2101740 DANIEL RUIZ CAMPOS Assistente em Administração PROPESP 

2157485 DIOGO SOARES MOREIRA 
Analista de Tecnolog ia da 

CTIC 
Informação  

2099025 
EVELLYN KELLEN DE SOUZA Técnico de Laboratório/ Doc 

REGO Judicial  
EEM 

2110150 
FRANCISCO EMILIANO DE Técnico de 

ICET MORAES NETO Laboratório/Química  

2091443 FRANK GOMES AZEVEDO Assistente em Administração ICOMP 

2093464 IRONES DA SILVA CORDEIRO Técnico em Assuntos 
PROEG 

Educacionais 

208963 1 
JULIANA BORGES DE AGUIAR 

Assistente em Administração FCA BATISTA_DELIMA  

2120151 
LILIAN DEBORA LIMA DE 

Assistente em Administração ASCOM OLIVEIRA  

1944011 LUZIA CORREA DUNNEMANN Técnico em Agropecuária ICET 

2096084 MARICELIA FERREIRA DOS 
Bibliotecário/Documental ista BC SANTOS  

2090790 NELSON BENJAMIN DA SILVA Assistente em Administração FACED 

2091228 PATRICK FILGUEIRAS DA SILVA Estatístico PROPLAN 

2093836 RENATA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 
Técnico de 

ICET 
Laboratório/Mecânica 

3887312 
RICARDO ERNESTO CADENA 	1 Técnico em Assuntos 

VALDES Educacionais  
ICHL 



Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Gabinete da Reitora 
	

UFAM 

2092559 STEFANI FERREIRA DE OLIVEIRA Técnico de 
ICET Laboratório/Farmácia  

2620566 TATIANA CASTRO DA COSTA Enfermeiro PROGESP 

2131389 VANDERSON DA SILVA ROCHA Analista de Tecnolog ia da 
CTIC Informação  

2091929 WLADIMIR DE SENA RAPOSO Assistente em Administração FT 

Esta Portaria passa a vigorar na data de sua publicação. 

Dê-se ciência e cumpre-se. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus, 3 
de março de 2017. 

MÁRCL PERALES M 
N

ES SILVA 
Reitora  


